
 1

   
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce  SVOR 

č. 2/ 2024 
konaného dne 23. dubna 2024 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Svor   bylo svoláno podle ustanovení § 92, odst.1  
Zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění. 
 
Na úřední desce Obce Svor bylo oznámení vyvěšeno dne:  8.4.2024 
            sejmuto dne: 24.4.2024 
---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zasedání zahájila v 18.00 hod. starostka Ing. K. Jonáková, která jej řídila. 
Přítomni :   
 
         Zastupitelstvo obce Svor podle prezenční listiny v počtu členů: 6 
 
         Zastupitelstvo bylo vzhledem k počtu přítomných členů usnášeníschopné. 
 
         Občané v počtu osob: 1 
 
Program: 
 
1) Zahájení 
2) Složení slibu nového člena zastupitelstva 
3) Program a jeho schválení 
4) Volba návrhové komise, určení dvou ověřovatelů zápisu 
5) Kontrola plnění usnesení 
6) Energetická koncepce obce Svor  
7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svor za rok 2023 
8) Závěrečný účet obce Svor za rok 2023 
9) Zpráva finančního výboru obce Svor 
10) Účetní závěrka obce Svor za rok 2023 
11) Účetní závěrka mateřské školy Svor za rok 2023 a účetní závěrka základní školy Svor za 
rok 2023 
12) Rozpočtové opatření č.2/2024 
13) Obecně závazná vyhláška o stanovení místních koeficientů daně z nemovitosti 
14) Žádost o finanční dar – Český Pohár Paddleboarding 
15) Různé 
 
 
 
Zasedání bylo ukončeno v 18:30 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

Zápis k jednotlivým bodům programu:                             
           

1) Zahájení – zasedání zahájila starostka v 18.00 hodin 
 

2) Složení slibu nového člena zastupitelstva 
 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala nového člena zastupitelstva ke 
složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornila nového člena zastupitelstva, že 
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu ( § 55 
zákona č.491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí o změně některých zákonů, 
v platném znění). 
 Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 
zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji 
funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Svor a jejích občanů a řídit se Ústavou a 
zákony České republiky“ a vyzvala nového člena zastupitelstva ke složení slibu pronesením 
slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č.2).  
 Nový člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
 

3) Program a jeho schválení – program schválen bez připomínek. 
 
Hlasování: Pro-proti-zdržel se: 6 – K. Jonáková, V. Jonák, V. Mikolášková, V. 
Rudinská, K. Poláková, J. Jahvodková – 0 -0 

          
4) Volba návrhové komise – ve složení V. Mikolášková, V. Rudinská 
 
Hlasování: Pro-proti-zdržel se: 6 – K. Jonáková, V. Jonák, V. Mikolášková, V. 
Rudinská, K. Poláková, J. Jahvodková – 0 -0 

           
     Ověřovatelé zápisu – ve složení V. Jonák, K. Poláková 

 
Hlasování: Pro-proti-zdržel se: 6 – K. Jonáková, V. Jonák, V. Mikolášková, V. 
Rudinská, K. Poláková, J. Jahvodková – 0 -0 

            
5) Kontrola plnění usnesení 
 
Zastupitelstvo obce Svor bere na vědomí plnění usnesení ze zasedání dne 20.2.2024. 
Všechna usnesení byla splněna. 
 
Hlasování: Pro-proti-zdržel se: 6 – K. Jonáková, V. Jonák, V. Mikolášková, V. 
Rudinská, K. Poláková, J. Jahvodková – 0 -0 

 
6) Místní energetická koncepce obce Svor 
 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo dokument „Energetická politika obce Svor“ 
spočívající především v zavedení energetického managementu a již zpracované místní 
energetické koncepci. 
 
Hlasování: Pro-proti-zdržel se: 6 – K. Jonáková, V. Jonák, V. Mikolášková, V. 
Rudinská, K. Poláková, J. Jahvodková – 0 -0 
 
7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svor za rok 2023 
 
Zastupitelstvo obce Svor bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Svor za rok 2023, která konstatuje, že hospodaření obce Svor za rok 2023 
proběhlo bez chyb a nedostatků. 
 
Hlasování: Pro-proti-zdržel se: 6 – K. Jonáková, V. Jonák, V. Mikolášková, V. 
Rudinská, K. Poláková, J. Jahvodková – 0 -0 

 



 3

8) Závěrečný účet obce Svor za rok 2023 
 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo závěrečný účet obce Svor za rok 2023 bez výhrad. 
 
Hlasování: Pro-proti-zdržel se: 6 – K. Jonáková, V. Jonák, V. Mikolášková, V. 
Rudinská, K. Poláková, J. Jahvodková – 0 -0 
 
9) Zpráva finančního výboru obce Svor 
 
Zastupitelstvo obce Svor bere na vědomí zápis z finančního výboru č.1/2023 ze dne 
10.4.2023. 
 
Hlasování: Pro-proti-zdržel se: 6 – K. Jonáková, V. Jonák, V. Mikolášková, V. 
Rudinská, K. Poláková, J. Jahvodková – 0 -0 
 
10) Účetní závěrka obce Svor za rok 2023 
 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo účetní závěrku obce Svor za rok 2023 – bez oprav. 
Zastupitelstvo obce Svor nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu 
předložených podkladů v souladu s § 4 Vyhlášky č.220/2013 věrný a poctivý obraz 
předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky – viz. příloha zápisu. 
 
Hlasování: Pro-proti-zdržel se: 6 – K. Jonáková, V. Jonák, V. Mikolášková, V. 
Rudinská, K. Poláková, J. Jahvodková – 0 -0 
 
11) Účetní závěrka mateřské školy Svor za rok 2023 a účetní závěrka 
základní školy Svor za rok 2023 
 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo účetní závěrku mateřské školy Svor za rok 2023 – 
bez oprav. Zastupitelstvo obce Svor nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla 
v rozsahu předložených podkladů v souladu s § 4 Vyhlášky č.220/2013 věrný a poctivý 
obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky – viz. příloha zápisu. 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo výsledek hospodaření mateřské školy Svor za rok 
2023, který byl 0 Kč.  
 
Hlasování: Pro-proti-zdržel se: 6 – K. Jonáková, V. Jonák, V. Mikolášková, V. 
Rudinská, K. Poláková, J. Jahvodková – 0 -0 
 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo účetní závěrku základní školy Svor za rok 2023 – 
bez oprav. Zastupitelstvo obce Svor nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla 
v rozsahu předložených podkladů v souladu s § 4 Vyhlášky č.220/2013 věrný a poctivý 
obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky – viz. příloha zápisu. 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo výsledek hospodaření základní školy Svor za rok 
2023, který byl 0 Kč. Dále zastupitelstvo schválilo převést zisk za hospodářskou 
činnost za rok 2023  ve výši 27 968 Kč do rezervního fondu základní školy Svor. 
 
Hlasování: Pro-proti-zdržel se: 6 – K. Jonáková, V. Jonák, V. Mikolášková, V. 
Rudinská, K. Poláková, J. Jahvodková – 0 -0 
 
12) Rozpočtové opatření č.2/2024 
 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo rozpočtové opatření č.2/2024 jako schodkové na 
straně příjmů ve výši 2 010 000 Kč na straně výdajů ve výši 3 889 300 Kč financování 
1 879 300 Kč. 
 
Hlasování: Pro-proti-zdržel se: 6 – K. Jonáková, V. Jonák, V. Mikolášková, V. 
Rudinská, K. Poláková, J. Jahvodková – 0 -0 
 
 



 4 

13) Obecně závazná vyhláška o stanovení místních koeficientů daně 
z nemovitosti 
 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Svor o stanovení 
místních koeficientů daně z nemovitých věcí , místní koeficient pro obec  ve výši 2 a 
místní koeficient pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí ve výši 3 s platností od 
1.1.2025. 
 
Hlasování: Pro-proti-zdržel se: 6 – K. Jonáková, V. Jonák, V. Mikolášková, V. 
Rudinská, K. Poláková, J. Jahvodková – 0 -0 

 
14) Žádost o peněžní dar – Český Pohár Paddleboarding 
 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo poskytnutí peněžního daru SK Kanoistika Česká 
Lípa (SUP Maniacs), Na Nivách 897/40, 470 01 Česká Lípa ve výši 10 000 Kč pro 
podporu akce Český Pohár v Paddleboardingu – Roudnice nad Labem konaného dne 
1. - 2.6.2024. 
 
Hlasování: Pro-proti-zdržel se: 6 – K. Jonáková, V. Jonák, V. Mikolášková, V. 
Rudinská, K. Poláková, J. Jahvodková – 0 -0 

 
15) Různé 
 
a) Výběrové řízení „Tepelné čerpadlo a FVE v budově ZŠ Svor“ 

 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo podepsat smlouvu na dodávku FVE pro budovu 
základní školy Svor s firmou Safima Group s.r.o., Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 za 
cenu 478 296,65 Kč bez DPH. 
 
Hlasování: Pro-proti-zdržel se: 6 – K. Jonáková, V. Jonák, V. Mikolášková, V. 
Rudinská, K. Poláková, J. Jahvodková – 0 -0 
 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo podepsat smlouvu na teplené čerpadlo a výměnu 
vytápění v budově základní školy s firmou KESPO GAS s.r.o., Na Vinici 806/6a, 400 
07 Ústí nad Labem za cenu 2 478 300 Kč. 
 
Hlasování: Pro-proti-zdržel se: 6 – K. Jonáková, V. Jonák, V. Mikolášková, V. 
Rudinská, K. Poláková, J. Jahvodková – 0 -0 
 
b) Vícepráce na akci rekonstrukce místní komunikace na p.p.č. 1826/1, 

1825/9 a 1825/1 v k.ú. Svor 
 

Zastupitelstvo obce Svor schválilo provedení víceprací na akci rekonstrukce místní 
komunikace na p.p.č. 1826/1, 1825/9 a 1825/1 v k.ú. Svor. Vícepráce spočívají ve 
zpevnění pláně technologií vápnění a doplnění dešťové kanalizace a obrubníků. Cena 
za vícepráce bude upřesněna dle jednotkových cen uzavřené smlouvy na realizaci díla. 
 
Hlasování: Pro-proti-zdržel se: 6 – K. Jonáková, V. Jonák, V. Mikolášková, V. 
Rudinská, K. Poláková, J. Jahvodková – 0 -0 

 
 16) Diskuse 
 

17) Závěr  
 
 
 
 
 
 



 5

 
 
       …………………………………………. 
       Ing. Kateřina Jonáková 

  
starostka 

 
………………………………………… 
1. ověřovatel 
 
…………………………………………     
2. ověřovatel 

 
 
 
Ve Svoru 24.4.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 6

USNESENÍ č. 2/2024 
zastupitelstva obce Svor 

ze zasedání dne 24.4.2024 
 
A. Zastupitelstvo bere na vědomí: 
 
2.1.Plnění usnesení ze zasedání dne 12.12.2023. Všechna usnesení byla splněna.1.2. 
2.2. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svor za rok 2023, která konstatuje, že 
hospodaření obce Svor za rok 2023 proběhlo bez chyb a nedostatků. 
2.3. Zápis z finančního výboru č.1/2023 ze dne 10.4.2023. 
 
 
 
B. Zastupitelstvo jmenuje: 
 
C.a) Zastupitelstvo schvaluje: 
 
2.4. Program bez připomínek 
2.5. Návrhovou komisi ve složení V. Mikolášková, V. Rudinská 
2.6. Ověřovatele zápisu ve složení V. Jonák, K. Poláková 
2.7. Dokument „Energetická politika obce Svor“ spočívající především v zavedení 
energetického managementu a již zpracované místní energetické koncepci. 
2.8. Závěrečný účet obce Svor za rok 2023 bez výhrad. 
2.9. Účetní závěrku obce Svor za rok 2023 – bez oprav. Zastupitelstvo obce Svor nezjistilo, že 
by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s § 4 Vyhlášky 
č.220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky – 
viz. příloha zápisu. 
2.10. Účetní závěrku mateřské školy Svor za rok 2023 – bez oprav. Zastupitelstvo obce Svor 
nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s § 4 
Vyhlášky č.220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní 
jednotky – viz. příloha zápisu. Zastupitelstvo obce Svor schválilo výsledek hospodaření 
mateřské školy Svor za rok 2023, který byl 0 Kč.  
2.11. Účetní závěrku základní školy Svor za rok 2023 – bez oprav. Zastupitelstvo obce Svor 
nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s § 4 
Vyhlášky č.220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní 
jednotky – viz. příloha zápisu. Zastupitelstvo obce Svor schválilo výsledek hospodaření 
základní školy Svor za rok 2023, který byl 0 Kč. Dále zastupitelstvo schválilo převést zisk za 
hospodářskou činnost za rok 2023  ve výši 27 968 Kč do rezervního fondu základní školy 
Svor. 
2.12. Rozpočtové opatření č.2/2024 jako schodkové na straně příjmů ve výši 2 010 000 Kč na 
straně výdajů ve výši 3 889 300 Kč financování 1 879 300 Kč. 
2.13. Obecně závaznou vyhlášku obce Svor o stanovení místních koeficientů daně 
z nemovitých věcí , místní koeficient pro obec  ve výši 2 a místní koeficient pro jednotlivé 
skupiny nemovitých věcí ve výši 3 s platností od 1.1.2025. 
2.14. Poskytnutí peněžního daru SK Kanoistika Česká Lípa (SUP Maniacs), Na Nivách 
897/40, 470 01 Česká Lípa ve výši 10 000 Kč pro podporu akce Český Pohár 
v Paddleboardingu – Roudnice nad Labem konaného dne 1. - 2.6.2024. 
2.15. Podepsat smlouvu na dodávku FVE pro budovu základní školy Svor s firmou Safima 
Group s.r.o., Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 za cenu 478 296,65 Kč bez DPH. 
2.16. Podepsat smlouvu na teplené čerpadlo a výměnu vytápění v budově základní školy 
s firmou KESPO GAS s.r.o., Na Vinici 806/6a, 400 07 Ústí nad Labem za cenu 2 478 300 Kč. 
2.17. Provedení víceprací na akci rekonstrukce místní komunikace na p.p.č. 1826/1, 1825/9 a 
1825/1 v k.ú. Svor. Vícepráce spočívají ve zpevnění pláně technologií vápnění a doplnění 
dešťové kanalizace a obrubníků. Cena za vícepráce bude upřesněna dle jednotkových cen 
uzavřené smlouvy na realizaci díla. 
 
 



 7

 
 
C.b) Zastupitelstvo neschvaluje: 
 
D. Ruší 
 
E. Zvolilo 
 
F. Pověřuje 
 
G. Stanovuje 
 
H. Rozhodlo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………    ……………………………………………. 
Mgr. Jana Jahvodková     Ing. Kateřina Jonáková 
místostarostka      starostka 


